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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41 Girls, 100m Freestyle Juvenis
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Juv B 59.41 AMADOR Joana Costa CGA Coimbra 26-07-2015
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08-07-2009

TAC Juv A 50m: 1:03.90 - 25m: 1:02.79;  Juv B 50m: 1:04.69 - 25m: 1:03.53

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SOUSA Ana Reis 02 Litoral Alentejano 59.73 +0,76 662
50m: 29.00 29.00 100m: 59.73 30.73

2. RODRIGUES Clara Carvalho 02 Tavira Swimming 1:00.48 +0,78 637
50m: 29.12 29.12 100m: 1:00.48 31.36

3. RAMOS Ana Rita 02 Porto 1:00.54 +0,75 635
50m: 29.54 29.54 100m: 1:00.54 31.00

4. ANDRE Leticia Maia 02 Uniao Piedense 1:00.69 +0,78 631
50m: 29.12 29.12 100m: 1:00.69 31.57

5. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:00.85 +0,80 626
50m: 29.98 29.98 100m: 1:00.85 30.87

6. BELO Maria Margarida 02 Sporting 1:01.33 +0,78 611
50m: 29.41 29.41 100m: 1:01.33 31.92

7. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:02.21 +0,73 586
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.21 32.49

8. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:02.29 +0,57 583
50m: 30.12 30.12 100m: 1:02.29 32.17

9. QUEIROZ Ana Rita 02 Fundacao Beatriz Santos 1:02.50 +0,78 577
50m: 30.03 30.03 100m: 1:02.50 32.47

10. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:02.71 +0,81 572
50m: 30.88 30.88 100m: 1:02.71 31.83

11. FERRO Carolina Ganhao 02 Gesloures 1:02.76 +0,65 570
50m: 29.98 29.98 100m: 1:02.76 32.78

12. CONCEICAO Ema Jeronimo 03 Fisica Torres Vedras 1:02.78 +0,82 570
50m: 30.85 30.85 100m: 1:02.78 31.93

13. REBELO Beatriz Vaz 03 Gesloures 1:02.82 +0,74 569
50m: 30.59 30.59 100m: 1:02.82 32.23

14. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:03.07 +0,76 562
50m: 30.61 30.61 100m: 1:03.07 32.46

15. SOARES Catarina Silva 03 Porto 1:03.30 +0,74 556
50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.30 33.69

16. MARTINS Francisca Soares 03 Foca 1:03.42 +0,75 553
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.42 32.60

17. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:03.54 +0,68 550
50m: 30.41 30.41 100m: 1:03.54 33.13

18. FERREIRA Ines Sofia 02 Galitos / Bresimar 1:03.65 +0,73 547
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.65 32.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Girls, 100m Freestyle, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

19. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 1:03.77 +0,71 544
50m: 31.12 31.12 100m: 1:03.77 32.65

20. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 1:03.82 +0,74 542
50m: 31.16 31.16 100m: 1:03.82 32.66

21. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:03.90 +0,80 540
50m: 30.76 30.76 100m: 1:03.90 33.14

22. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:04.16 +0,77 534
50m: 31.12 31.12 100m: 1:04.16 33.04

23. CARDOSO Rita Constanca 03 Porto 1:04.31 +0,70 530
50m: 31.06 31.06 100m: 1:04.31 33.25

24. SILVA Margarida Mota 03 Palmela 1:04.33 +0,72 529
50m: 30.63 30.63 100m: 1:04.33 33.70

25. SILVA Camila Alexandra 03 Columbofila Cantanhedense 1:04.35 +0,74 529
50m: 31.23 31.23 100m: 1:04.35 33.12

26. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:04.36 +0,71 529
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.36 33.66

27. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:04.38 +0,76 528
50m: 31.40 31.40 100m: 1:04.38 32.98

28. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:04.40 +0,73 528
50m: 31.10 31.10 100m: 1:04.40 33.30

PORTUGAL Sara Caseiro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:04.40 +0,83 528
50m: 31.01 31.01 100m: 1:04.40 33.39

PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:04.40 +0,83 528
50m: 31.22 31.22 100m: 1:04.40 33.18

31. VARANDAS Joana Filipa 02 Laranjeiro 1:04.51 +0,80 525
50m: 31.24 31.24 100m: 1:04.51 33.27

32. MARTINS Beatriz Picanco 03 Benfica 1:04.63 +0,83 522
50m: 31.33 31.33 100m: 1:04.63 33.30

33. SOARES Ana Margarida 03 Naval Setubalense 1:04.64 +0,83 522
50m: 31.26 31.26 100m: 1:04.64 33.38

34. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:04.66 +0,75 521
50m: 31.17 31.17 100m: 1:04.66 33.49

35. MADEIRA Claudia Isabel 02 Clube de Vouzela 1:04.70 +0,85 520
50m: 30.95 30.95 100m: 1:04.70 33.75

36. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:04.72 +0,81 520
50m: 31.48 31.48 100m: 1:04.72 33.24

37. MAGALHAES Ana Catarina 02 Lousada SXXI 1:04.74 +0,63 519
50m: 31.12 31.12 100m: 1:04.74 33.62

BRANDAO Beatriz Aires 02 Desportiva de Viana 1:04.74 +0,77 519
50m: 30.99 30.99 100m: 1:04.74 33.75
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Girls, 100m Freestyle, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

39. MACHADO Joana Sofia 02 Natacao de Valongo 1:04.80 +0,77 518
50m: 31.41 31.41 100m: 1:04.80 33.39

40. BARBOSA Mariana Alves 03 Pimpoes/Cimai 1:04.90 +0,73 516
50m: 31.21 31.21 100m: 1:04.90 33.69

41. TOME Maria de Castro 02 Sporting de Aveiro 1:05.14 +0,75 510
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.14 33.52

42. SANTOS Ana Pedro 02 Sporting de Aveiro 1:05.21 +0,89 508
50m: 31.05 31.05 100m: 1:05.21 34.16

43. PIRES Beatriz Almeida 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:05.81 +0,75 495
50m: 32.06 32.06 100m: 1:05.81 33.75

44. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:05.85 +0,72 494
50m: 31.60 31.60 100m: 1:05.85 34.25

45. CARVALHO Leonor Rodrigues 02 Bombeiros Ponta Delgada 1:06.13 +0,58 487
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.13 34.76

Event 41 Girls, 100m Freestyle Juvenis B
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Juv B 59.41 AMADOR Joana Costa CGA Coimbra 26-07-2015

TAC 50m: 1:04.69 - 25m: 1:03.53

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:00.85 +0,80 626
50m: 29.98 29.98 100m: 1:00.85 30.87

2. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:02.71 +0,81 572
50m: 30.88 30.88 100m: 1:02.71 31.83

3. CONCEICAO Ema Jeronimo 03 Fisica Torres Vedras 1:02.78 +0,82 570
50m: 30.85 30.85 100m: 1:02.78 31.93

4. REBELO Beatriz Vaz 03 Gesloures 1:02.82 +0,74 569
50m: 30.59 30.59 100m: 1:02.82 32.23

5. SOARES Catarina Silva 03 Porto 1:03.30 +0,74 556
50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.30 33.69

6. MARTINS Francisca Soares 03 Foca 1:03.42 +0,75 553
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.42 32.60

7. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:03.54 +0,68 550
50m: 30.41 30.41 100m: 1:03.54 33.13

8. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 1:03.82 +0,74 542
50m: 31.16 31.16 100m: 1:03.82 32.66

9. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:03.90 +0,80 540
50m: 30.76 30.76 100m: 1:03.90 33.14

10. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:04.16 +0,77 534
50m: 31.12 31.12 100m: 1:04.16 33.04
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Girls, 100m Freestyle, Prelim, Juvenis B

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

11. CARDOSO Rita Constanca 03 Porto 1:04.31 +0,70 530
50m: 31.06 31.06 100m: 1:04.31 33.25

12. SILVA Margarida Mota 03 Palmela 1:04.33 +0,72 529
50m: 30.63 30.63 100m: 1:04.33 33.70

13. SILVA Camila Alexandra 03 Columbofila Cantanhedense 1:04.35 +0,74 529
50m: 31.23 31.23 100m: 1:04.35 33.12

14. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:04.38 +0,76 528
50m: 31.40 31.40 100m: 1:04.38 32.98

15. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:04.40 +0,73 528
50m: 31.10 31.10 100m: 1:04.40 33.30

PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:04.40 +0,83 528
50m: 31.22 31.22 100m: 1:04.40 33.18

17. MARTINS Beatriz Picanco 03 Benfica 1:04.63 +0,83 522
50m: 31.33 31.33 100m: 1:04.63 33.30

18. SOARES Ana Margarida 03 Naval Setubalense 1:04.64 +0,83 522
50m: 31.26 31.26 100m: 1:04.64 33.38

19. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:04.72 +0,81 520
50m: 31.48 31.48 100m: 1:04.72 33.24

20. BARBOSA Mariana Alves 03 Pimpoes/Cimai 1:04.90 +0,73 516
50m: 31.21 31.21 100m: 1:04.90 33.69

21. PIRES Beatriz Almeida 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:05.81 +0,75 495
50m: 32.06 32.06 100m: 1:05.81 33.75

22. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:05.85 +0,72 494
50m: 31.60 31.60 100m: 1:05.85 34.25

Event 41 Girls, 100m Freestyle Juvenis A
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08-07-2009

TAC 50m: 1:03.90 - 25m: 1:02.79

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SOUSA Ana Reis 02 Litoral Alentejano 59.73 +0,76 662
50m: 29.00 29.00 100m: 59.73 30.73

2. RODRIGUES Clara Carvalho 02 Tavira Swimming 1:00.48 +0,78 637
50m: 29.12 29.12 100m: 1:00.48 31.36

3. RAMOS Ana Rita 02 Porto 1:00.54 +0,75 635
50m: 29.54 29.54 100m: 1:00.54 31.00

4. ANDRE Leticia Maia 02 Uniao Piedense 1:00.69 +0,78 631
50m: 29.12 29.12 100m: 1:00.69 31.57

5. BELO Maria Margarida 02 Sporting 1:01.33 +0,78 611
50m: 29.41 29.41 100m: 1:01.33 31.92
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Girls, 100m Freestyle, Prelim, Juvenis A

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

6. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:02.21 +0,73 586
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.21 32.49

7. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:02.29 +0,57 583
50m: 30.12 30.12 100m: 1:02.29 32.17

8. QUEIROZ Ana Rita 02 Fundacao Beatriz Santos 1:02.50 +0,78 577
50m: 30.03 30.03 100m: 1:02.50 32.47

9. FERRO Carolina Ganhao 02 Gesloures 1:02.76 +0,65 570
50m: 29.98 29.98 100m: 1:02.76 32.78

10. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:03.07 +0,76 562
50m: 30.61 30.61 100m: 1:03.07 32.46

11. FERREIRA Ines Sofia 02 Galitos / Bresimar 1:03.65 +0,73 547
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.65 32.83

12. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 1:03.77 +0,71 544
50m: 31.12 31.12 100m: 1:03.77 32.65

13. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:04.36 +0,71 529
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.36 33.66

14. PORTUGAL Sara Caseiro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:04.40 +0,83 528
50m: 31.01 31.01 100m: 1:04.40 33.39

15. VARANDAS Joana Filipa 02 Laranjeiro 1:04.51 +0,80 525
50m: 31.24 31.24 100m: 1:04.51 33.27

16. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:04.66 +0,75 521
50m: 31.17 31.17 100m: 1:04.66 33.49

17. MADEIRA Claudia Isabel 02 Clube de Vouzela 1:04.70 +0,85 520
50m: 30.95 30.95 100m: 1:04.70 33.75

18. MAGALHAES Ana Catarina 02 Lousada SXXI 1:04.74 +0,63 519
50m: 31.12 31.12 100m: 1:04.74 33.62

BRANDAO Beatriz Aires 02 Desportiva de Viana 1:04.74 +0,77 519
50m: 30.99 30.99 100m: 1:04.74 33.75

20. MACHADO Joana Sofia 02 Natacao de Valongo 1:04.80 +0,77 518
50m: 31.41 31.41 100m: 1:04.80 33.39

21. TOME Maria de Castro 02 Sporting de Aveiro 1:05.14 +0,75 510
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.14 33.52

22. SANTOS Ana Pedro 02 Sporting de Aveiro 1:05.21 +0,89 508
50m: 31.05 31.05 100m: 1:05.21 34.16

23. CARVALHO Leonor Rodrigues 02 Bombeiros Ponta Delgada 1:06.13 +0,58 487
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.13 34.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim

Event 41 Girls, 100m Freestyle Junior 16
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Jun16 58.40 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 09-04-2010

TAC Jun 50m: 1:02.18 - 25m: 1:01.06
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. NEVES Carolina Marques 01 Torres Novas 1:00.03 +0,72 652
50m: 29.14 29.14 100m: 1:00.03 30.89

2. PEGO Isabel Porfirio 01 Individual ANNP 1:00.08 +0,64 650
50m: 28.89 28.89 100m: 1:00.08 31.19

3. MOREIRA Matilde Freitas 01 Academica de Coimbra 1:00.98 +0,72 622
50m: 28.98 28.98 100m: 1:00.98 32.00

4. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:01.14 +0,63 617
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.14 32.28

5. AMADOR Joana Costa 01 Galitos / Bresimar 1:01.34 +0,72 611
50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.34 32.31

6. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 1:02.61 +0,76 574
50m: 29.71 29.71 100m: 1:02.61 32.90

7. CUNHA Beatriz Pereira 01 Academico Viseu 1:03.22 +0,70 558
50m: 30.00 30.00 100m: 1:03.22 33.22

8. POMBO Tatiana Raquel 01 Naval Amorense 1:03.82 +0,74 542
50m: 29.89 29.89 100m: 1:03.82 33.93

Event 41 Women, 100m Freestyle Junior 17
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Jun17 57.63 VIEGAS Beatriz Mendes TNC Coimbra 30-03-2017

TAC Jun 50m: 1:02.18 - 25m: 1:01.06
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Tavira Swimming 59.19 +0,59 680
50m: 28.61 28.61 100m: 59.19 30.58

2. FARIA Ana Rita 00 Porto 59.24 +0,67 678
50m: 28.78 28.78 100m: 59.24 30.46

3. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 59.89 +0,75 656
50m: 29.15 29.15 100m: 59.89 30.74

4. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.33 +0,73 642
50m: 29.25 29.25 100m: 1:00.33 31.08

5. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:00.73 +0,64 629
50m: 29.11 29.11 100m: 1:00.73 31.62

6. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:00.91 +0,69 624
50m: 29.04 29.04 100m: 1:00.91 31.87
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim, Junior 17

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

7. MARQUES Matilde Aguas 00 Portinado 1:01.90 +0,73 594
50m: 29.17 29.17 100m: 1:01.90 32.73

8. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:01.94 +0,73 593
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.94 32.38

9. LEMOS Leila Tavaria 00 Vilacondense 1:02.41 +0,82 580
50m: 29.84 29.84 100m: 1:02.41 32.57

10. AGUILAR Vera Ines 00 Desportivo Nacional 1:02.58 +0,74 575
50m: 30.56 30.56 100m: 1:02.58 32.02

11. FERREIRA Maria Ines 00 Miranda do Corvo 1:04.46 +0,75 526
50m: 30.11 30.11 100m: 1:04.46 34.35

Event 41 Women, 100m Freestyle Seniores
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Sen 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015

TAC 50m: 1:00.65 - 25m: 59.71
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 58.60 +0,71 701
50m: 28.29 28.29 100m: 58.60 30.31

2. RODRIGUES Ana Pinho 94 Estamos Juntos 58.72 +0,75 696
50m: 29.10 29.10 100m: 58.72 29.62

3. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 58.94 +0,70 689
50m: 28.52 28.52 100m: 58.94 30.42

4. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 59.44 +0,63 671
50m: 28.98 28.98 100m: 59.44 30.46

5. FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 59.89 +0,66 656
50m: 29.01 29.01 100m: 59.89 30.88

6. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:00.00 +0,71 653
50m: 28.47 28.47 100m: 1:00.00 31.53

7. VIEIRA Jessica Teixeira 91 Belenenses 1:00.01 +0,65 652
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.01 31.21

8. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 1:01.15 +0,72 617
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.15 31.80

9. CARMO Beatriz Barros 99 Alges 1:01.82 +0,72 597
50m: 29.16 29.16 100m: 1:01.82 32.66

10. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 1:02.01 +0,68 591
50m: 29.73 29.73 100m: 1:02.01 32.28

11. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 1:03.06 +0,74 562
50m: 29.95 29.95 100m: 1:03.06 33.11

12. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 1:03.58 +0,64 548
50m: 29.62 29.62 100m: 1:03.58 33.96
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim

Event 41 Women, 100m Freestyle Absolutos
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Jun16 58.40 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 09-04-2010
Rec Nac Jun17 57.63 VIEGAS Beatriz Mendes TNC Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Sen 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015

TAC Sen 50m: 1:00.65 - 25m: 59.71;  Jun 50m: 1:02.18 - 25m: 1:01.06
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 58.60 +0,71 701
50m: 28.29 28.29 100m: 58.60 30.31

2. RODRIGUES Ana Pinho 94 Estamos Juntos 58.72 +0,75 696
50m: 29.10 29.10 100m: 58.72 29.62

3. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 58.94 +0,70 689
50m: 28.52 28.52 100m: 58.94 30.42

4. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Tavira Swimming 59.19 +0,59 680
50m: 28.61 28.61 100m: 59.19 30.58

5. FARIA Ana Rita 00 Porto 59.24 +0,67 678
50m: 28.78 28.78 100m: 59.24 30.46

6. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 59.44 +0,63 671
50m: 28.98 28.98 100m: 59.44 30.46

7. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 59.89 +0,75 656
50m: 29.15 29.15 100m: 59.89 30.74

FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 59.89 +0,66 656
50m: 29.01 29.01 100m: 59.89 30.88

9. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:00.00 +0,71 653
50m: 28.47 28.47 100m: 1:00.00 31.53

10. VIEIRA Jessica Teixeira 91 Belenenses 1:00.01 +0,65 652
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.01 31.21

11. NEVES Carolina Marques 01 Torres Novas 1:00.03 +0,72 652
50m: 29.14 29.14 100m: 1:00.03 30.89

12. PEGO Isabel Porfirio 01 Individual ANNP 1:00.08 +0,64 650
50m: 28.89 28.89 100m: 1:00.08 31.19

13. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.33 +0,73 642
50m: 29.25 29.25 100m: 1:00.33 31.08

14. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:00.73 +0,64 629
50m: 29.11 29.11 100m: 1:00.73 31.62

15. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:00.91 +0,69 624
50m: 29.04 29.04 100m: 1:00.91 31.87

16. MOREIRA Matilde Freitas 01 Academica de Coimbra 1:00.98 +0,72 622
50m: 28.98 28.98 100m: 1:00.98 32.00

17. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:01.14 +0,63 617
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.14 32.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 1:01.15 +0,72 617
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.15 31.80

19. AMADOR Joana Costa 01 Galitos / Bresimar 1:01.34 +0,72 611
50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.34 32.31

20. CARMO Beatriz Barros 99 Alges 1:01.82 +0,72 597
50m: 29.16 29.16 100m: 1:01.82 32.66

21. MARQUES Matilde Aguas 00 Portinado 1:01.90 +0,73 594
50m: 29.17 29.17 100m: 1:01.90 32.73

22. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:01.94 +0,73 593
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.94 32.38

23. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 1:02.01 +0,68 591
50m: 29.73 29.73 100m: 1:02.01 32.28

24. LEMOS Leila Tavaria 00 Vilacondense 1:02.41 +0,82 580
50m: 29.84 29.84 100m: 1:02.41 32.57

25. AGUILAR Vera Ines 00 Desportivo Nacional 1:02.58 +0,74 575
50m: 30.56 30.56 100m: 1:02.58 32.02

26. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 1:02.61 +0,76 574
50m: 29.71 29.71 100m: 1:02.61 32.90

27. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 1:03.06 +0,74 562
50m: 29.95 29.95 100m: 1:03.06 33.11

28. CUNHA Beatriz Pereira 01 Academico Viseu 1:03.22 +0,70 558
50m: 30.00 30.00 100m: 1:03.22 33.22

29. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 1:03.58 +0,64 548
50m: 29.62 29.62 100m: 1:03.58 33.96

30. POMBO Tatiana Raquel 01 Naval Amorense 1:03.82 +0,74 542
50m: 29.89 29.89 100m: 1:03.82 33.93

31. FERREIRA Maria Ines 00 Miranda do Corvo 1:04.46 +0,75 526
50m: 30.11 30.11 100m: 1:04.46 34.35
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim

Event 41 Women, 100m Freestyle Open
23-07-2017 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Inf B 1:01.46 FERNANDES Carolina Miranda CGA Loulé 15-07-2017
Rec Nac Inf A 59.73 FERNANDES Ines Camacho POR Catania (ITA) 20-06-2010
Rec Nac Juv B 59.41 AMADOR Joana Costa CGA Coimbra 26-07-2015
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08-07-2009
Rec Nac Jun16 58.40 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 09-04-2010
Rec Nac Jun17 57.63 VIEGAS Beatriz Mendes TNC Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Sen 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015

TAC Sen 50m: 1:00.65 - 25m: 59.71;  Jun 50m: 1:02.18 - 25m: 1:01.06;  Juv A 50m: 1:03.90 - 25m: 1:02.79;  Juv B 50m: 1:04.69 -
25m: 1:03.53
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. GANTRIIS Emily 99 Denmark 56.98 +0,64 762
50m: 26.99 26.99 100m: 56.98 29.99

2. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 58.60 +0,71 701
50m: 28.29 28.29 100m: 58.60 30.31

3. RODRIGUES Ana Pinho 94 Estamos Juntos 58.72 +0,75 696
50m: 29.10 29.10 100m: 58.72 29.62

4. ERICHSEN Caroline 98 Denmark 58.87 +0,67 691
50m: 28.51 28.51 100m: 58.87 30.36

5. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 58.94 +0,70 689
50m: 28.52 28.52 100m: 58.94 30.42

6. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Tavira Swimming 59.19 +0,59 680
50m: 28.61 28.61 100m: 59.19 30.58

7. FARIA Ana Rita 00 Porto 59.24 +0,67 678
50m: 28.78 28.78 100m: 59.24 30.46

8. ANDREA LOPE Irene 96 C.D. S.E.K. Castillo 59.41 +0,68 672
50m: 28.82 28.82 100m: 59.41 30.59

9. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 59.44 +0,63 671
50m: 28.98 28.98 100m: 59.44 30.46

10. SOUSA Ana Reis 02 Litoral Alentejano 59.73 +0,76 662
50m: 29.00 29.00 100m: 59.73 30.73

11. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 59.89 +0,75 656
50m: 29.15 29.15 100m: 59.89 30.74

FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 59.89 +0,66 656
50m: 29.01 29.01 100m: 59.89 30.88

13. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:00.00 +0,71 653
50m: 28.47 28.47 100m: 1:00.00 31.53

14. VIEIRA Jessica Teixeira 91 Belenenses 1:00.01 +0,65 652
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.01 31.21

15. NEVES Carolina Marques 01 Torres Novas 1:00.03 +0,72 652
50m: 29.14 29.14 100m: 1:00.03 30.89
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

16. PEGO Isabel Porfirio 01 Individual ANNP 1:00.08 +0,64 650
50m: 28.89 28.89 100m: 1:00.08 31.19

17. ZURFLUH Sarah 97 Srso 1:00.10 +0,76 649
50m: 28.82 28.82 100m: 1:00.10 31.28

18. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.33 +0,73 642
50m: 29.25 29.25 100m: 1:00.33 31.08

19. RODRIGUES Clara Carvalho 02 Tavira Swimming 1:00.48 +0,78 637
50m: 29.12 29.12 100m: 1:00.48 31.36

20. RAMOS Ana Rita 02 Porto 1:00.54 +0,75 635
50m: 29.54 29.54 100m: 1:00.54 31.00

21. GOMEZ ACEDO Noelia 00 C.D. S.E.K. Castillo 1:00.65 +0,68 632
50m: 29.09 29.09 100m: 1:00.65 31.56

22. ANDRE Leticia Maia 02 Uniao Piedense 1:00.69 +0,78 631
50m: 29.12 29.12 100m: 1:00.69 31.57

23. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:00.73 +0,64 629
50m: 29.11 29.11 100m: 1:00.73 31.62

24. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:00.85 +0,80 626
50m: 29.98 29.98 100m: 1:00.85 30.87

25. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:00.91 +0,69 624
50m: 29.04 29.04 100m: 1:00.91 31.87

26. MOREIRA Matilde Freitas 01 Academica de Coimbra 1:00.98 +0,72 622
50m: 28.98 28.98 100m: 1:00.98 32.00

27. ALONSO LORENZO Paula 95 Federacion Castilla-Leon 1:00.99 +0,76 621
50m: 29.90 29.90 100m: 1:00.99 31.09

28. LOPEZ SANMARTIN Nerea 96 C.N. Ferrol 1:01.13 +0,72 617
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.13 31.78

29. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:01.14 +0,63 617
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.14 32.28

30. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 1:01.15 +0,72 617
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.15 31.80

31. BELO Maria Margarida 02 Sporting 1:01.33 +0,78 611
50m: 29.41 29.41 100m: 1:01.33 31.92

32. AMADOR Joana Costa 01 Galitos / Bresimar 1:01.34 +0,72 611
50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.34 32.31

33. CARMO Beatriz Barros 99 Alges 1:01.82 +0,72 597
50m: 29.16 29.16 100m: 1:01.82 32.66

34. MARQUES Matilde Aguas 00 Portinado 1:01.90 +0,73 594
50m: 29.17 29.17 100m: 1:01.90 32.73

35. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:01.94 +0,73 593
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.94 32.38
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

36. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 1:02.01 +0,68 591
50m: 29.73 29.73 100m: 1:02.01 32.28

37. SERNA RANZ Ariadna 01 Adn.Rivas-Vaciamadri 1:02.12 +0,72 588
50m: 29.69 29.69 100m: 1:02.12 32.43

38. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:02.21 +0,73 586
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.21 32.49

39. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:02.29 +0,57 583
50m: 30.12 30.12 100m: 1:02.29 32.17

40. LEMOS Leila Tavaria 00 Vilacondense 1:02.41 +0,82 580
50m: 29.84 29.84 100m: 1:02.41 32.57

41. LOPEZ HERMIDA Clara 02 C.N. Ferrol 1:02.47 +0,76 578
50m: 29.34 29.34 100m: 1:02.47 33.13

42. QUEIROZ Ana Rita 02 Fundacao Beatriz Santos 1:02.50 +0,78 577
50m: 30.03 30.03 100m: 1:02.50 32.47

43. AGUILAR Vera Ines 00 Desportivo Nacional 1:02.58 +0,74 575
50m: 30.56 30.56 100m: 1:02.58 32.02

44. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 1:02.61 +0,76 574
50m: 29.71 29.71 100m: 1:02.61 32.90

45. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:02.71 +0,81 572
50m: 30.88 30.88 100m: 1:02.71 31.83

46. FERRO Carolina Ganhao 02 Gesloures 1:02.76 +0,65 570
50m: 29.98 29.98 100m: 1:02.76 32.78

47. CONCEICAO Ema Jeronimo 03 Fisica Torres Vedras 1:02.78 +0,82 570
50m: 30.85 30.85 100m: 1:02.78 31.93

48. REBELO Beatriz Vaz 03 Gesloures 1:02.82 +0,74 569
50m: 30.59 30.59 100m: 1:02.82 32.23

49. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 1:03.06 +0,74 562
50m: 29.95 29.95 100m: 1:03.06 33.11

50. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:03.07 +0,76 562
50m: 30.61 30.61 100m: 1:03.07 32.46

51. CUNHA Beatriz Pereira 01 Academico Viseu 1:03.22 +0,70 558
50m: 30.00 30.00 100m: 1:03.22 33.22

52. SOARES Catarina Silva 03 Porto 1:03.30 +0,74 556
50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.30 33.69

53. MARTINS Francisca Soares 03 Foca 1:03.42 +0,75 553
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.42 32.60

54. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:03.54 +0,68 550
50m: 30.41 30.41 100m: 1:03.54 33.13

55. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 1:03.58 +0,64 548
50m: 29.62 29.62 100m: 1:03.58 33.96
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

56. FERREIRA Ines Sofia 02 Galitos / Bresimar 1:03.65 +0,73 547
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.65 32.83

57. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 1:03.77 +0,71 544
50m: 31.12 31.12 100m: 1:03.77 32.65

58. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 1:03.82 +0,74 542
50m: 31.16 31.16 100m: 1:03.82 32.66

POMBO Tatiana Raquel 01 Naval Amorense 1:03.82 +0,74 542
50m: 29.89 29.89 100m: 1:03.82 33.93

60. CUADRADO MARTIN Irene 02 Federacion Castilla-Leon 1:03.88 +0,79 541
50m: 31.62 31.62 100m: 1:03.88 32.26

61. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:03.90 +0,80 540
50m: 30.76 30.76 100m: 1:03.90 33.14

62. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:04.16 +0,77 534
50m: 31.12 31.12 100m: 1:04.16 33.04

63. CARDOSO Rita Constanca 03 Porto 1:04.31 +0,70 530
50m: 31.06 31.06 100m: 1:04.31 33.25

64. SILVA Margarida Mota 03 Palmela 1:04.33 +0,72 529
50m: 30.63 30.63 100m: 1:04.33 33.70

65. SILVA Camila Alexandra 03 Columbofila Cantanhedense 1:04.35 +0,74 529
50m: 31.23 31.23 100m: 1:04.35 33.12

66. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:04.36 +0,71 529
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.36 33.66

67. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:04.38 +0,76 528
50m: 31.40 31.40 100m: 1:04.38 32.98

68. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:04.40 +0,73 528
50m: 31.10 31.10 100m: 1:04.40 33.30

PORTUGAL Sara Caseiro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:04.40 +0,83 528
50m: 31.01 31.01 100m: 1:04.40 33.39

PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:04.40 +0,83 528
50m: 31.22 31.22 100m: 1:04.40 33.18

71. FERREIRA Maria Ines 00 Miranda do Corvo 1:04.46 +0,75 526
50m: 30.11 30.11 100m: 1:04.46 34.35

72. VARANDAS Joana Filipa 02 Laranjeiro 1:04.51 +0,80 525
50m: 31.24 31.24 100m: 1:04.51 33.27

73. MARTINS Beatriz Picanco 03 Benfica 1:04.63 +0,83 522
50m: 31.33 31.33 100m: 1:04.63 33.30

74. SOARES Ana Margarida 03 Naval Setubalense 1:04.64 +0,83 522
50m: 31.26 31.26 100m: 1:04.64 33.38

75. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:04.66 +0,75 521
50m: 31.17 31.17 100m: 1:04.66 33.49
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 41, Women, 100m Freestyle, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

76. MADEIRA Claudia Isabel 02 Clube de Vouzela 1:04.70 +0,85 520
50m: 30.95 30.95 100m: 1:04.70 33.75

77. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:04.72 +0,81 520
50m: 31.48 31.48 100m: 1:04.72 33.24

78. MAGALHAES Ana Catarina 02 Lousada SXXI 1:04.74 +0,63 519
50m: 31.12 31.12 100m: 1:04.74 33.62

BRANDAO Beatriz Aires 02 Desportiva de Viana 1:04.74 +0,77 519
50m: 30.99 30.99 100m: 1:04.74 33.75

80. MACHADO Joana Sofia 02 Natacao de Valongo 1:04.80 +0,77 518
50m: 31.41 31.41 100m: 1:04.80 33.39

81. BARBOSA Mariana Alves 03 Pimpoes/Cimai 1:04.90 +0,73 516
50m: 31.21 31.21 100m: 1:04.90 33.69

82. TOME Maria de Castro 02 Sporting de Aveiro 1:05.14 +0,75 510
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.14 33.52

83. SANTOS Ana Pedro 02 Sporting de Aveiro 1:05.21 +0,89 508
50m: 31.05 31.05 100m: 1:05.21 34.16

84. PIRES Beatriz Almeida 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:05.81 +0,75 495
50m: 32.06 32.06 100m: 1:05.81 33.75

85. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:05.85 +0,72 494
50m: 31.60 31.60 100m: 1:05.85 34.25

86. CARVALHO Leonor Rodrigues 02 Bombeiros Ponta Delgada 1:06.13 +0,58 487
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.13 34.76


